

11.11.2021

Immunoprofülakтика ekspertkomisjoni 9.11-11.11.2021 elektroonse koosoleku päevakord ja ettepanekud

1. Seisukoha kujundamine ettepaneku osas võimaldada tõhustusdoos kõigile inimestele pärast viie kuu möödumist esmase vaksineerimiskuuri lõpetamisest.

Ekspertkomisjon on seisukohal, et Pfizer/BioNTechi ja Moderna vaktsiiniga esmase vaksineerimiskuuri läbinutele ei ole vaja tõhustusdoosi manustada varem kui kuue kuu möödumisel. Jansseni ja AstraZeneca vaktsiiniga esmase vaksineerimiskuuri läbinutele võib teha nende vaktsiinide efektiivsuse languse tõttu tõhustusdoosi alates viie kuu möödumisest. Esmasest vaksineerimiskuurist viie kuu möödumisel võib manustada tõhustusdoosi ka juhul, kui vaksineerimiskuuri üks doosidest on tehtud AstraZeneca vaktsiiniga.

Põhjendus: Eesti epidemioloogiline olukord on kriitiline ja haiglate koormus võimekuse piiril. Eesti andmetele tuginedes langeb olulisel määral efektiivsus nakatumise vastu esmase vaksineerimiskuuri AstraZeneca vaktsiiniga teinud inimestel, kui kuuri lõpetamisest on möödunud >20 nädalat. Eestis hakati vaksineerima Jansseni vaktsiiniga aprillist, efektiivsuse langustrend nakatumise osas on rohkem kui 16 nädala möödumisel sarnane AstraZeneca vaktsiinile (17-20 nädala möödumisel). Kuna Jansseni ja AstraZeneca vaktsiinid põhinevad sarnasel tehnoloogial, siis võib eeldada, et ka Jansseni puhul langeb aja möödudes (>20 nädalat) efektiivsus AstraZeneca vaktsiiniga sarnaselt.

Viie kuulist vahet vaksineerimiskuuri lõppemise ja tõhustusdoosi tegemise vahel on kasutanud ka Iisrael. Iisraeli andmed on näidanud, et kõrvaltoimed ei sagene tõhustusdoosi tegemisel viie kuu möödumisel pärast esmase vaksineerimiskuuri lõpetamist. USA andmed näitavad, et Jansseni vaktsiini efektiivsus nakatumise osas on viie kuu möödumisel 53%.

2. Laste vaksineerimine (lastel meelelahutustegevustes lubamine lõpetamata vaksineerimiskuuriga)

Ekspertkomisjon ei toeta pooliku vaksineerimiskuuriga 12.-18. aastaste laste lubamist kontrollitud tegevustesse (kino, teater jms, kus küsitakse osavõtuks COVID-19 tõendit nakkuse leviku pidurdamiseks).

Põhjendus: Eesti epidemioloogiline olukord on kriitiline ja oluliselt suurema kaitse annab vaksineerimiskuuri lõpetamine võrreldes lõpetamata vaksineerimiskuuriga. Selles vanuses laste esimese doosiga vaksineerimise efektiivsuse osas ekspertkomisjonile teadaolevalt uuringud puuduvad.